Meldula, maritum in uita sua tantum, cum hac tamen conditione quam post mortem supradicti sui heredis omnia sua bona, terres et possessiones, uadant et transire debeant in ser Paulum, fratrem dicte testatricis pro dimidia et pro alia dimidia in filias quondam ser Zanchi, alterius sui fratribus, scilicet illa quantitas et qualitas terrarum et possessionum, quas ipsa testatrix habuit pro hunc portione in dotem tempore... (izgorjelo) sue maritationis cum hac declaratione quam dicti heredes substituti post mortem suprascripti maritti sui primi heredes instituti, non possunt petere nec habere ab heredibus dicti sui mariti prohibuit quo estimate fuerunt dicte terre et possessionem apportat ut supra in dotem juxta consentiam instrumenti dotalis, sed solummodo habeant et simpliciter reuertantur in dictos heredes substitutos eadem uel terre et possessiones absque aliquo strepitu et figura iuditij, qui heredes substituti teneantur et sunt obligati ac illi in quos peruenient dicte terre et possessiones celebrari facere singulo die festo sancti Salvatoris omni anno in perpetuum unam missam maiorem pro anima dicte testatricis et hoc uoluit esse suum ultimum testamentum et ultimam uoluntatem quod et quamvis ualore uoluit jurre testamenti et alliis... ultime uoluntatis aliquo juris ordine premisso non obstante. Actum in forma. Actum Jadre in domo habitationis dicti uiri sui in contrata sancti Stephani, presentibus domino Gabrielle Martinengo, cantore in ecclesia metropolitana Jadre, et magistro Marco de Venetijs, bombardero in castro magno Jadre, habitis et rogatis. Franciscus Thomaseus notharius ita ordine dicte testatrice (Ibid. — SZN Franciscus Thomasius b. I, f. IV, br. 68 — 18. VIII. 1560.).

3.

Zadar, 26. IX. 1560.

Simon de Meldulla daje pismenu punomoć svom sinu Markantomiju.

Die 26. septembbris 1560.

Pro ser Simone de Meldulla
procura

Temporibus et preturae etc. Coram viro nobile Jadrense domino Francesco Gallello, honorando judice examinatore curiae Jadrae, personaliter constitutus Simon de Meldulla, ciuis, habitator Jadrae, jacens in lecto propter egritudinem et senium corporis, sanus attamen mente et intellectu, omni quo potuit de jure firmiori ac solemniori modo fecit, instituit, cicauit, solemniter ordinauit suum uerum, certum, legitimum et indubitatum procuratorem, factorem et negotiorum suorum infrascriptorum gestorem, nuntium et comissum speciale et generalem ita tamen etc. magistrum Marcum Antonium, pictorem eius filium presentem et onus procurationis acceptantem specialiter et nominativum ad componendum et concordandum omni et quocumque tempore tam in uita quam in morte eiusdem domini constituentis, omnes et quascumque differentias super quascumque et quali-

cumque re et eadem uertentes sine que uertentur inter eumdem dominum constituentem et dominum Georgium a Lacu tamquam heredem quondam dominae Magdalene, sororis dicti dominis Simonis constituentis. Et super huiusmodi differentiarum et questionum futura concordia, ac transactione rogante et rogati petendum quecumque publica documenta et instrumenta dans et concedens eidem filio suo et procuratori omnimodam et generalem potestatem, autoritatem et mandatum super et in dictis differentiis concordandis et paciscendis cum omnibus et singulis clausulis necessarijs et opportunis etiam si ille forent et de quibus essent fienda specialis mentio que mandatum exigerent magis speciale quam presentibus expressum est cum ampla et generali potestate ac facultate. Promitense (?) iam habere et habiturum perpetuo firmum, ratum et gratum, totum id et quicquid predictum filium suum et procuratorem fuerit atque concordatum in premissis seu aliquo eorum sub obligatione omnium suorum mobilium et stabilium presentium et futurorum. Actum in camera domus habitationis dicti domini constituentis in Jadra. Presentibus ibidem ser Petro Zappich et ser Joanne Britanico, ciuibus Jadrensis, testibus habitis, vocatis et specialiter rogatis. Ego Franciscus Gallellus judex examineror Jadre (Ibid. — SZN Simon Budineus b. I, f. I/5, 267, 267a—26. IX. 1560.).

4.

Zadar, 14. XII. 1560.

Nagodba između Markantonija de Meldula i njegova rođaka Georgiusa a Lacu zbog ostavštine njegove majke Magdalene, sestre Simona de Meldula.

Cessio pro domino Georgio a Lacu cum remissione et quietatione pro magistro Marco Antonio de Meldula pictore uti procuratore quondam domini Simonis eius patris per viam compositionis ad inuicem factae.

Die XIII. mensis decembris 1560. indictione 3^a.

Temporibus et preturae etc. Coram nobile Jadrense domino Donato Ciualello, honorabile judice examinatore curiae Jadrae. Quum per amicabilem conuentiōrem alias sub die 23. junij 1527. inter quondam dominum Simonem de Meldula super vita functum et strenuum quondam Jōhannem a Lacu eius sororium nomine quondam domine Magdalene eius uxoris sequutam de et super lite, quae tunc versa fecit inter eos, sententia alias per clarissimum dominum Zaccariam Vallarezzo tunc dignissimum capitaneum Jadre lata sub die 17 februarij 1526. qua pronuntiauit testamentum strenui quondam domini Sebastiani eorumdem quondam domini Simonis et dominae Magdalene fratris fuisse et esse bene et legitime confectum vt in eadem ex dicti quondam domini Simonis parte, laudata extiterit et per ipsum quondam dominum

Joannem vxoro (!) quo interibat nomine consensu (!) fuerit, quam idem quondam dominus Simon eius cognatus posset et valent usufructuare toto tempore vitae suae omnem partem dictae quondam dominae Magdalene in dicto testamento legatam, tamen et bonis mobilibus quam stabilibus et quam post ipsius quondam domini Simonis obitum dicta bona predictam quondam dominam Magdalena integraliter consequat; Pro ipsique bonis restituendis, dandis et esendis arbitrio boni viri ipse quondam dominus Simon specialiter obligauerat et ipotheceauit partem sibi tangentem de domo magna a statio in qua tunc habitat. Et prout latius in dicta conuentione exactis cancellarie capitaneatus publicata sub signo et nomine quondam Antonij de Pasinis tunc vicecancellarii dicti illustrissimi domini capitanei a me notaro visā et lecta. Nunc autem quia dominus Georgius a Lacu tamquam heres dictae conuentionis consequi pretendit dicta bona stantem peruenit casus eorum restitutionis per mortem dicti quondam domini Simonis. Magister Marcus Antonius pictor, filius et procurator dicti quondam domini Simonis non ignarus ut dixit debiti paterni praeteriti, volens omnimodo litem euitare quam circa premissa mouendus erat datus dominus Georgius et ei ex debito affinitatis sine imponere pro euitandis expensis, habens a dedecus patre speciale mandatum componendi et concordandi omni et quocumque tempore tam in vitaque in morte dicti quondam eius patris omnes et quascumque differentias super quacumque et qualicumque rem et causam vertentes sine que uertentur inter eum et dictum dominum Georgium tamquam heredem dicte quondam eius matris et super huiuscemodi differentiarum et questionum futura concordia et transactione rogandi et rogati, petendi quae-cumque publica documenta et instrumenta. Prout legere est instrumento diei 26. septembris... lapsi, scripti per dominum Simonem Budineum, clericum, notarium juratum Jadrae, ibidem viso et lecto. Sponte sua, motuque proprio et animo deliberato et alias omniquo potuit in et modo, non per errorem aliquem iuris uel facti, dicto quo instrumento publico nomine in vim dictae paternae libertatis ei sic ut supra concessae et attributae, bene ut dixit consultus tenore patris instrumentis dedit, cessit et insolutum ac pagamentum traddidit dicto Georgio uti herede dictae quondam eius matris. Ibi presenti et pro se et heredibus suis stipulanti et recipienti totam et integrum partem et portionem quantacumque est, quam dictus quondam dominus Simon quoquis modo habebant et nunc eius hereditas habet in una domo de muro, positio et existente in confinio propugnaculis sanctae Marcelle super proprio terreno, his ut dixerunt clausa finibus: a siroco via publica, a quirina domina Maphea relicta quondam domini Augustini Martij, a borea ortus heredum quondam presbiteri Petri Jordanich, et a transversa iura quondam presbiteri Simonis Tutofei partim et partim Simonis Bogafcich saluis. Nec non vnam possessionem, gognalia quatuordecim uel circa et quantacumque, est terreni partim oliuati et partim derri et boschiui cum vna domo maceri ei desuper cuppis cooperta, posita in insula Bagno, infra hos ut

dixerunt confines: a siroco jura domini Michaelis et domini Francisci fratrum de Rosa, et a quirina mons communis saluis. Ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum et vsufructuandum et quicquid dicto domino Georgio et suis heredibus deinceps propositio placuerit faciendum etiam de re propria cum omnibus suis juribus etc. Et hoc pro omni et toto eo quod ipsa quondam Sebastiani eius fratri habere debebat et per consequens dictus dominus Georgius eius filius et heres habere debet a dicto quondam Simone vigore dicte conuentionis et aliter quocumque eodem quia idem dominus Georgius stantibus premissis per se et heredes suos versa vice et misit et pepercit dicto magistro Marco Antonio proprio quo suo nomine acceptante quodcumque debitum quantumcumque est, in quo dictus quondam dominus Simon et consequenter eius hereditas premissorum occorente quoquo moto et quavis de causa tenebatur et tenetur. De quo fecit finem et quietationem cum pacto de non petendi et ultra premissa promisit et solus se obligauit soluere omnes et quascumque expensas quodlibet factas et sequutas in exequiis et funeralibus dictique domini Simonis eius auunculi, ad quacumque comptum dictus magister Marcus Antonius dixit iam habuisse à dicto domino Georgio libri viginti quinque... quas dixit expendi disse (!) in missis, capitulo, et alijs similibus. Preter ceras pariterque dictus dominus Georgius promisit soluere Matthee, olim ancillæ eiusdem quondam domini Simonis, libras triginta quatuor. Pro ressilio ut dixerunt mercedis sua pro tempore quo ei inse- ruiuit. Quodquidem propter ipse per viam transactio- nis et amicabilis compositionis ad inuicem fecere qui- buscumque in contrarium obstantibus pacto apposito et solemne stipulatione hinc inde vallato, quae si vlo unque tempore contigerit in futurum dicta bona et supra eidem domino Georgio in solutum et pagamen- tum data et adiuvandi casa uel aliquod eorum seu aliquam eorum partem tolli et euinci et euocati dicto domino Georgio et heredibus suis, liceat et licitum sit eosdem reddisse ad dicta iura sua crediti sui prefati et eadem petere consequi, exigere et habere ab here- ditate dicti quondam domini Simonis ac si presens datio et adiudicatio in solutum facta non esset. Et in omni casu euictionis prefatae ad quam dictus Marcus Antonius dicto nomine soluere obligauit, saluum et integrum ac illustrum remaneat uis ipsius domini Georgij predicto eius credito. Quae omnia et singula eedem partes ad inuicem et vicissum premisserunt firma et rata habere, tenere, attendere et obseruare ut non contra facere, dicere uel uenire per se uel aliud aliqua ratione uel causa de iure uel de secundo, sub pena in statutis Jadrae contenta et obligatione vicissim iudicaria omnium et quarumcumque bonorum dicti quondam domini Simonis et dicti domini Georgii mobilium et stabilium, presentium et futurorum. Acta fuerunt haec in cancellaria praetoria Jadrae. Presen- tibus domino Francisco de Pechiaro quondam Joannis et clericu de Fabio Justo, habitis, vocatis et persona- liter rogatis. Ego Donatus Ciualellis supradictus sub- scripti (Ibid. — SZN Daniel Cavalca b. I, f. II/2, 37a, 38 — 14. XII. 1560.).

5.

Zadar, 2. I. 1562.

Marku iz Venecije, topniku zadarske tvrdave, Markantonije de Meldula prodaje zemlju, koju je prije bio otkupio od magistra Stjepana de Radinis.

Emptio pro magistro Marco bombarderio. Magistro Marci Antonio de Meldula pictore

In Christi nomine Amen. Anno ab eius Nativitate millesimo quinquentessimo sexagesimo secundo, in- dictione quinta, di vero secundo mensis januarij, tem- poribus illustrissimi et excellentissimi domini Hieronymi Prioli Dei gratia Venetiarum etc. ducis illustris- simi praeturaeque, excellentissimi domini Benedicti Contarenio dignissimi comitis Jadrae. Coram nobile Jadrense domino Donato Ciualello, honorabile judice et examinatore curiae Jadrae. Personaliter constitutus magister Marcus Antonius de Meldula, pictor, habi- tator Jadrae, per se et heredes suos dedit, vendidit, traddiderit et alienauit magistro Marco de Venetijs, bombarderio in castro Jadrae, ibi presenti et pro se et heredibus suis stipulanti et recipienti gognalia duo cum dimidio uel circa vnius ogradae gognalia qua- tuor uel circa terreni cum capitibus, vitibus veteribus et cum nonnullibus arboribus oliuariorum ibi existentibus, posita ad Flumariam cum onere solutionis liuelli scilicet annuae exhibitionis salinarum duarum vene- rabilibus fratribus sancti Dominici de Jadra et qua- cumque alia obligatione, contenta in instrumento transactionis sequitae occasione dictae ograde sue die 14 septembbris 1543. inter dictos venerabiles fratros et quondam magistrum Stephanum da Radinis quondam magistri Georgij a Cisternis, scripta ut dixerunt per dominum Petrum Bassanum, notarium juratum Ja- drae, cuius totius ogradae hij dicuntur esse confines: à siroco Flumaria, a borea jura domini Joannis Spin- garoli, a trauersa via publica et à quirina iura here- dum quondam Simatti Bogafchich, saluis etc. Quam ogradam dictus vendor aliter emit et acquisiuit cum dicto onere a dicto quondam magistro Stephano per ducatos viginti sex ad terrenum libras 6 pro ducato et quibus dictus magister Marcus Antonius de ordine dicti magistri Stephani exbursauit ser Dominico Spi- rondello, creditori dicti magistri Stephani, libras sep- tuaginta tres pariter nam vinee existentes supradicto terreno ipsi obligatiae erant, ut patet duobus instru- mentis diei 23. julij 1554. et 2. octobrio 1555. altero in notis quondam domini Joannis Mazzarelli olim no- tarij existentis domini Simonis eius filij cancellarij eiusdem dictae communitatis. Altero uero rogato per dictum existentem dominum Simonem. Ibidem visis et lectis aequa ograda dictus emptor aliter publicum ad incantum acquisiuit gognalium vnum cum dimidio uel circa ex causa vt breuiario diei 28 septembbris 1561. in curia praetoria ad habendum, tenendum, gauden- dum, possidendum, vsufructuandum, et quicquid dicto emptori est et suis deinceps proprio placuit faciendum saluis iuribus supradictorum venerabilium fratrum et hoc praetio quindecim ad terrenum libras 6 pro du-